Mẫu QĐ-29
	................(1)
............................
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: .........../QĐ-(2)
	.......(3), ngày ... tháng ... năm ...

[bookmark: _GoBack]QUYẾT ĐỊNH
Tạm giữ người theo thủ tục hành chính
..........................................(4)
Căn cứ Điều 119, Điều 122 và Điều 123 Luật xử lý vi phạm hành chính số 15/2012/QH13  ngày 20/6/2012;
Căn cứ Quyết định giao quyền số: ..................... ngày ............. tháng .......... năm ...................... (nếu có);
Xét cần phải áp dụng biện pháp tạm giữ người theo thủ tục hành chính để(5)...................
Tôi ........................ Chức vụ: ...................... Đơn vị: ..................................................
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Tạm giữ người theo thủ tục hành chính đối với:
Ông (bà): ...................................................................................................................
Ngày/tháng/năm sinh: ......................................... Quốc tịch: .......................................
Địa chỉ: ......................................................................................................................
Nghề nghiệp: ..............................................................................................................
Giấy CMND/Hộ chiếu/Thẻ căn cước số: ............. Ngày cấp ............... Nơi cấp .............
Lý do: ........................................................................................................................
Ông (bà) đã có hành vi vi phạm hành chính (6) ...................................... quy định tại (7) .............................
Tình trạng của người bị tạm giữ:(8) ..............................................................................
Địa điểm tạm giữ:(9) ...................................................................................................;
Điều 2. Thời hạn tạm giữ là .................... giờ, kể từ thời điểm bắt đầu tạm giữ hồi ........... giờ................ phút ................ ngày ............... tháng ................ năm ........... đến ............. giờ.......... phút .......... ngày ........ tháng ........ năm ........
Điều 3. Theo yêu cầu của Ông (bà) (10) ............................... việc tạm giữ được thông báo cho (11): ..........................
Vì Ông (bà) .............. là người chưa thành niên và tạm giữ vào ban đêm/thời hạn tạm giữ trên 6 giờ, việc tạm giữ được thông báo vào hồi ........ giờ ........... ngày ........ tháng ........ năm .......... cho cha mẹ/người giám hộ là (12): ..................., địa chỉ .....................
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, được giao cho:
1. Ông (bà) (13): ............................................................. để chấp hành. Ông (bà) có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.
2. (14): ...................................................... để tổ chức thực hiện Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 4 ..............bản;
- .............................. bản;
- Lưu: .........................bản.
	NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH
(Ký, ghi rõ chức vụ, họ tên, và đóng dấu)